СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ  2017 – 2022 г.г.

РЕШЕНИЕ

    17.06.2022 года                                                                     № 44.341

                                                    г. Хилок

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района
«Хилокский район» от 10.03.2021 г. №30.243 «Об утверждении Положения
о составе, порядке подготовки генеральных планов, порядке подготовки
изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе и
порядке подготовки планов реализации генеральных планов сельских
поселений муниципального района «Хилокский район»

         Руководствуясь 9,23, 24, 25, 26 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом  муниципального района  «Хилокский район» в целях
приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим
законодательством Совет муниципального района  «Хилокский район»»
решил:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Решение
Совета муниципального района «Хилокский район» от 10.03.2021 г. №30.243
«Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки генеральных
планов, порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы, а
также о составе и порядке подготовки планов реализации генеральных планов
сельских поселений муниципального района «Хилокский район».
         2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном
сайте муниципального района «Хилокский район».
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования

И.о. главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                               К.В.Серов

Председатель Совета
муниципального района «Хилокский район»                                     В.В. Ильенко

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Совета

муниципального района
«Хилокский район»

                                                                            от                    2022г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Решение Совета муниципального района
«Хилокский район» от 10.03.2021 г. №30.243 «Об утверждении Положения
о составе, порядке подготовки генеральных планов, порядке подготовки
изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе и
порядке подготовки планов реализации генеральных планов сельских
поселений муниципального района «Хилокский район»

          1. В  пункте 3.8. слова «не менее чем за три месяца до его утверждения»
исключить.

2. Пункт 3.9 читать в следующей редакции:
           3.9 Администрация муниципального района «Хилокский район» в
случаях, предусмотренных статьей 25 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, уведомляет в электронной форме и (или) посредством
почтового отправления заинтересованные органы об обеспечении доступа к
проекту генерального плана и материалам по обоснованию проекта
генерального плана в федеральной государственной информационной системе
территориального планирования в трехдневный срок со дня обеспечения
данного доступа. Срок согласования проекта генерального плана поселения,
проекта документа о внесении изменений в соответствующий генеральный
план с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти,
высшим исполнительным органом государственной власти субъекта
Российской Федерации, в границах которого находится поселение или
городской округ, органами местного самоуправления муниципального района,
в границах которого находится поселение (в случае подготовки проекта
генерального плана поселения), не может превышать один месяц со дня
поступления в указанные органы уведомления об обеспечении доступа к
проекту генерального плана, проекту документа о внесении изменений в
генеральный план и материалам по их обоснованию в информационной
системе территориального планирования. Уполномоченный орган местного
самоуправления обязан обеспечить доступ к проектам генеральных планов
поселений, проектам генеральных планов городских округов и материалам по
их обоснованию в информационной системе территориального планирования
с использованием официального сайта уполномоченного органа местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",
определенного федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка
ведения информационной системы территориального планирования, не менее
чем за один месяц до их утверждения;

3. Пункт 3.10 читать в следующей редакции:
3.10. После истечения сроков, установленных пунктом 3.9 для

согласования проекта генерального плана, подготовка заключений на данный
проект не осуществляется, он считается согласованным с органами,
указанными в пункте 3.9 настоящей статьи.

4. Пункт 15 читать в следующей редакции:
           15. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам
генеральных планов поселений и по проектам, предусматривающим внесение
изменений в генеральные планы поселений, генеральные планы городских
округов (далее в настоящей статье - общественные обсуждения или публичные
слушания), проводятся в каждом населенном пункте муниципального
образования. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения в
связи с принятием решения о комплексном развитии территории
общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в
границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном
развитии территории.                 По проектам генеральных планов
поселений, генеральных планов городских округов, подготовленным
применительно к отдельным населенным пунктам, входящим в состав
поселения, городского округа, к территории за границами населенных
пунктов, и по проектам документов о внесении изменений в утвержденные
генеральные планы, подготовленным применительно к отдельным
населенным пунктам, к территории за границами населенных пунктов,
общественные обсуждения или публичные слушания проводятся только:
         а) в населенном пункте, в отношении которого подготовлен проект
генерального плана или проект документа о внесении изменений в
генеральный план;
         б) в ближайшем населенном пункте с участием правообладателей
земельных участков, имеющих общую границу с таким населенным пунктом,
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также
правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов
капитального строительства;

	ИЗМЕНЕНИЯ,